»Aff Gudz Fadhers och hellighæ Jomffrw Maries oc 
nerwarendess Raadz och Consilii macht bandsetthæ wii alle 
them, som for baadhes, hadz eller noghers yndestes sckyld 
eller for nogher andhen sag aff ræt ondscaff dierffwes til at 
sckillia kirker wed theris ræt, eller theris frihed brydhæ 
och forkrenkæ, oc alle them, som met wold och offuerlast 
borttaghæ, røffuæ och forlegghæ kirkens gotz och retthæ 
eyedom, och alle them, som thessæ stycker ladhæ gøræ, 
biwdhæ eller tilsckyndhæ at gøris; oc hwem som forbrydher 
sig vti slig maadhæ, oc faldher vti swodant band, maa 
thervtaff løses aff andhen end syn eghen retthæ biscop; dog 
swo at han tilfforn gør then hellighæ kirkæ fyldest, børlig 
wandher oc bødher for syn sckade oc vræt, och scal thenne 
dom kwndgiøris vti hwert landhemodæ, oc desligest vti 
alle sognekirker, vti nogræ besynderlighæ størsthæ høgti- 
dher. Giffuet och kwndgiort vti thet Concilio, som høgti- 
delighen holdhet war vti Otthens, aff werdugisthæ oc wer- 
dughe fedre, her Offæ Erchebiscop vti Lwnd. Her Gun­
ner vti Uiborg. Her Niels vti Roschildæ. Her Pedher 
wti Aarss. Her Gwndher wti Ribæ. Her Jens vti Bwrg- 
lom. Her Eschil vti Sleszwig, oc Her I wer vti Otthens, 
Biscoper. Nerwarendis mesther Jens aff Placentz, wor 
helligestæ Fadhers Pawens sendhebwd. Aar eftther Gwdz 
byrd twsendhæ tw hwndredhæ fyrietiwffuæ paa thet 
femthæ.«

Item reuocamus in hac sacra diocesana synodo omnes 
et singulas facultates et commissiones absoluendi in casibus
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nobis et episcopali sedi de jure et consuetudine specialiter 
reseruatis, quoad omnes confessores seculares seu religiosos, 
etiam mendicantes; et quod eorum prelati seu superiores, 
cujuscunque ordinis, status vel gradus fuerint, pro deputatis 
et approbatis confessoribus, ad minus semel in anno vel 
quotiens renouationem confessorum fieri contigerit, a nobis 
et successoribus nostris episcopis, facultates absoluendi in 
hujusmodi casibus petere tenebuntur; alioquin contra cano­
nicas sanctiones animas proprias necant et proximorum.

Item casus oppressionis puerorum et homicidarum, 
qui ipso jure ad episcopalem audientiam pertineant, nobis 
aut subdeputato nostro penitenliario sacristano Roschildensi, 
seu commissario nostro Rugiano, remitti et reseruari volumus 
et mandamus.

Item fiat in crimine incestus notorii et absolutione ex­
communicationis ad officialem nostrum generalem vel eundem 
prepositum nostrum Rugie remittendis.

Item statuimus, vt prelati ecclesie nostre nobis inferiores, 
quibus ordinatione predecessorum nostrorum pro districtibus 
jurisdictionis sue certe sunt prouincie designate, in audi­
endo ratiocinio ecclesiarum parochiaiium, tallias indebitas, 
exactiones et grauamina insolita seu injusta non exerceant. 
Nec laicos vel subditos citando se inuicem conturbent, sed, 
contenti finibus suis et terminis, penitus abstineant. Ac de 
casibus nobis de jure vel consuetudine specialiter reser­
uatis puniendo, dispensando vel absoluendo aliter, quam 
constitutione bone memorie domini Johannis, predecessoris 
nostri, et ejusdem ecclesie nostre capituli super hoc edita 
est expressum, quomodolibet se non intromittant, ne vmbram 
exhibeant in opere, cum veritas non subsistit in effectu.

Item, cum constat, prelatos ecclesiarum nostrarum, 
cathedralis Roschildcnsis et collegiate Haffnensis, antiquo 
priuilegio per certas a nostris predecessoribus et episcopali 
sede designatas prouincias nobiscum ac cum officiali nostro 
generali ac aliis nostris commissariis jurisdictionem per 
viam preuentionis habere concurrentem: ordinamus igitur
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et in virtute sancte et salutaris obedientie precipiendo man­
damus, quatenus tam ipsi officiales nostri generales protem- 
pore quam prelati ita ad corrigendum subditorum excessus 
prudenter et diligenter intendant, vt ob pecuniarum mulctam 
aut inutilem questum nullum omnino hominum permittant 
peccatis insordescere, sed que Jhesu Cristi et non que 
sua sunt, querere videantur; ac juxta deliquentium et pecca­
torum circumstantias et qualitates, misericordiam cum di­
sciplina temperantes, veram peccatorum penitentiam secun­
dum canones penitentiales vsuales ad animarum salutem et 
morum reformationem imponere et injungere teneantur. 
Ne sanguis, vt ait propheta, subditorum de manibus requi­
ratur prelatorum, super quibus omnibus et singulis eorundem 
officialis et prelatorum conscientias districte oneramus. 
Nos enim, si aliter inquirendis aut puniendis excessibus 
négligentes fuerint, auctoritate ordinaria supplere et inten­
dere nos dicimus cum effectu; quodque abbates in casibus 
nobis de jure vel consuetudine specialiter reseruatis dispen­
sando, puniendo vel absoluendo quomodolibet se non in­
tromittent; eorum tamen priuilegiis semper soluis.

Item, si prelati et canonici cathedralis et collegiate 
ecclesiarum nostrarum, qui ex priuilegio episcopali habent 
cohercere et corrigere excessus capellanorum suorum seu 
vicecuratorum ecclesiarum suis dignitatibus et prehendis 
incorporatarum, ad corrigendum hujusmodi capellanorum 
suorum seu vicecuratorum excessus per nos aut officialem 
nostrum generalem debite fuerint requisiti, et surda aure 
absque eorundem excessuum correctione pertransserint1) : 
extunc post quindecim dies talem monitionem immediate 
sequentes dicimus et volumus eorundem prelatorum et 
canonicorum negligentias supplere, et excessus hujusmodi 
occultos siue nolorios auctoritate ordinaria debita animaduer- 
sione et ecclesiastica disciplina corrigere et punire.

Item. Prelati seculares aut religiosi, etiam rurales 
prepositi seu commissorii quorumcumque prelatorum, in

‘) Læs: pertransierint
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causis matrimonialibus, que non per quoslibet sed per juris­
peritos sunt tractande, nullatenus et sub pena suspensionis 
officii se intromittant; sed eos rid consistorium nostrum 
Roschildensem fideliter remittere teneantur.